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Protokół nr 159/2009 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 17.07.2009 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

Porządek posiedzenia:  
 
1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

2) Sprawy różne. 
3) Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  
 

Ad 1) 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 
przedstawiła: 
 

1) prośbę Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej                             
i Agrobiznesu w Lęborku p. Małgorzaty Bresler o zwolnienie                         

z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru 2 godzin zajęć 
dydaktycznych w roku szkolnym 2009/2010 z uwagi na dużą ilość 
obowiązków związanych z prowadzeniem szkoły. 

Zarząd przychylił się do wniosku zwalniając Dyrektor ZSGŻiA                       
w Lęborku z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć na 
rok szkolny 2009/2010. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania, 1 osoba nieobecna 
na posiedzeniu/ 

 
2) Starosta p. Ryszard Wenta – jako Przewodniczący Komisji Konkursowej 

poinformował, że Komisja jednogłośnie rekomenduje na stanowisko 

Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego w Lęborku p. Wojciecha 
Siedlika, który kandydował na to stanowisko.  

Naczelnik Wydziału przedstawiła w związku z powyższym projekt uchwały 
Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powierzenia stanowiska 
Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego w Lęborku. Uchwałą 

powierza się stanowisko Dyrektora POA p. Wojciechowi Siedlikowi na 
okres od 1 września 2009 roku di 31 sierpnia 2014 roku. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 249/09. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

3) wniosek Starosty Słupskiego o wyrażenie zgody na realizację obowiązku 
szkolnego Krzysztofa Gryzieckiego zam. w Stowięcinie w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Lęborku. Wniosek przygotowany 
został w oparciu o wystąpienie w tej sprawie rodziców ucznia.  
Naczelnik Wydziału poinformowała, że Dyrektor SOSW w Lęborku 

wyraziła wolę przyjęcia ucznia w ramach funkcjonujących w szkole 
oddziałów. Subwencja na tego ucznia do końca bieżącego roku wyniesie 
3.745,76 zł – licząc wg. stawek obowiązujących w naszym powiecie.  
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Zarząd wyraził zgodę na przyjęcie Krzysztofa Gryzieckiego do SOSW               

w Lęborku postanawiając wystąpić do Starosty Słupskiego o przekazanie 
w ślad za uczniem należnej powiatowi subwencji.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak oraz 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 
przedstawili: 

 
1) wniosek Lęborskiego Klubu Sportowego „Pogoń” o udzielenie wsparcia 

finansowego I Zespołowi Sekcji Tenisa Stołowego, który awansował do 

ekstraklasy – załącznik nr 1.  
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych poinformowała, że 
tego typu dotacje realizowane są w oparciu o Ustawę o sporcie 

kwalifikowanym, Ustawę o samorządzie powiatowym – w ramach nagród              
i stypendiów zgodnie z regulaminem przyjętym przez Radę Powiatu, 

Ustawę o wolontariacie – na zasadach otwartego konkursu ofert lub jako 
promocja powiatu. 
Starosta p. Ryszard Wenta nadmienił, że na spotkaniu roboczym                     

uświadomił przedstawicieli Klubu, że Powiat Lęborski nie będzie w stanie 
wyasygnować w całości wnioskowanych kwot dotacji. Ustalono również, 

że w ramach promocji powiatu Klub zamieszczać będzie banery 
reklamowe powiatu (także na spotkaniach wyjazdowych), umieści logo 
powiatu na plakatach, koszulkach i dresach oraz na barierkach 

oddzielających stoły do tenisa a także podczas prezentacji drużyn 
informować będzie o sponsorze.  

Zarząd postanowił przyznać jednorazowe nagrody dla 5 zawodników               

I Zespołu Sekcji Tenisa Stołowego oraz dla jego trenera w wysokości po 
1.500 zł netto. W odniesieniu do stałej pomocy dla Sekcji Tenisa 

Stołowego Zarząd postanowił w bieżącym roku zakupić w ramach 
środków na promocję powiatu sprzęt i stroje sportowe w łącznej 
wysokości do 9.000 zł. Ponadto przy konstrukcji budżetu na 2010 rok 

Zarząd umieści jako stały wydatek wsparcie finansowe dla Klubu. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska p. Violetta Kurkiewicz- 
Zajączkowska przedstawiła:  

 
1) opinie do projektów:  

– aktualizacji gminnego programu ochrony środowiska oraz projektu 

aktualizacji gminnego planu gospodarki odpadami dla Gminy Nowa 
Wieś Lęborska; 

– „Programu Ochrony Środowiska dla miasta Lębork oraz Planu 
Gospodarki Odpadami dla miasta Lęborka na lata 2008-2011 z 
uwzględnieniem perspektywy na lata 2012-2015; 

– aktualizacji „Planu gospodarki odpadami gminy Wicko na lata 2008-
2011 z perspektywą na lata 2012-2015” oraz projektu ”Programu 
ochrony środowiska dla gminy Wicko”. 

Naczelnik wydziału poinformowała, że powyższe programy są zgodne                   
z założeniami „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Lęborskiego i 

Gmin Powiatu Lęborskiego na lata 2008-2011” oraz planem gospodarki 
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odpadami dla powiatu i gmin w związku z powyższym nie wnosi uwag do 

proponowanych aktualizacji.   
Zarząd wobec powyższych informacji zaopiniował pozytywnie 

przedmiotowe projekty.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Inspektor Wydziału Komunikacji p. Zenon Kaczykowski przedstawił: 
 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii 
o pozbawieniu dróg kategorii dróg powiatowych. Uchwała została 

przygotowana na wniosek Zarząd Powiatu Wejherowskiego i dotyczy 
dwóch odcinków drogi nr 1403G Rumia – Kamień- Kowalewo oraz drogi 
nr 1412G (Gdynia)-Koleczkowo-Kamień. Opinia Zarządu Powiatu jest 

niezbędna do podjęcia uchwał przez Rady Gmin i Radę Powiatu 
Wejherowskiego.  

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 247/09. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 
1) propozycję zagospodarowania terenu działki 825/10 położonej w Nowej 

Wsi Lęborskiej użytkowanej jako gospodarstwo pomocnicze Zespołu 
Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku.  
Naczelnik Wydziału poinformował, że po konsultacji z Dyrektorem szkoły 

wstępnie wydzielono część nieruchomości nie użytkowanej, którą można 
przeznaczyć pod zabudowę bez uszczerbku dla struktury gospodarstwa. 

Skarbnik Powiatu nadmieniła, że w związku ze zmianą ustawy                         
o finansach publicznych z dniem 1 stycznia 2010 roku ma nastąpić 
likwidacja gospodarstw pomocniczych zatem nieruchomości te zostaną 

przekazane na zasób powiatu. 
Zarząd postanowił dokonać wznowienia granic działki i aktualizacji 

klasyfikacji gleb oraz wystąpić z wnioskiem do Gminy Nowa Wieś 
Lęborska o ujęcie w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego przedmiotowego terenu                                 

z przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe.   
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Kierownik Referatu Bezpieczeństwa p. Roman Wypasek przedstawił: 
 

1) prośbę Ochotniczej Służby Ratowniczej w Lęborku o pomoc finansową              
w kwocie 10.000 zł na zakup samochodu specjalistycznego, sanitarnego. 
Przedmiotowy pojazd jest niezbędny do realizacji zadań statutowych, 

ponadto pozwoli przystąpić do Krajowego Systemu Ratowniczo – 
Gaśniczego jak, też Powiatowego Ratownictwa Medycznego. Całkowity 

koszt zakupu samochodu wyniesie 25.000 zł.  
Stowarzyszenie prowadzi szeroką działalność na terenie powiatu 
lęborskiego, bierze udział w zabezpieczaniu imprez w zakresie 

ratowniczym, akcjach ćwiczeniowych, pokazach, zawodach, warsztatach 
itp. 
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Zarząd wobec prognoz znacznego zmniejszenia wpływów dochodów 

powiatu postanowił wstrzymać decyzję w tej sprawie. Prośbę rozpatrzy               
w późniejszym terminie, po korekcie budżetu powiatu. 

Ponadto Zarząd zobowiązał Kierownika Referatu do rozeznania kwestii 
zbytu wyeksploatowanych karetek przez Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  
 

Skarbnik Powiatu – p. Grażyna Janik przedstawiła: 
 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 
Powiatu Lęborskiego na 2009 rok. Uchwałą dokonuje się zwiększenia 
planu dochodów i wydatków powiatu o kwotę 70.000 zł z tytułu dotacji 

celowej z przeznaczeniem na kontynuację zadań z zakresu gospodarki 
nieruchomościami oraz uruchamia się środki z rezerwy celowej na 
oświatę i wychowanie w wysokości 4.972 zł na dopłaty do biletów 

miesięcznych dla PCE –ZSP nr 2 w Lęborku. Dokonuje się przesunięć 
wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działów na łączną 

kwotę 32.120 zł. Plan dochodów po zmianie wynosi łącznie 65.073.462 zł 
a wydatków 68.600.275 zł.  

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 248/09. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 
Ad 2) 

 
Starosta p. Ryszard Wenta w związku ze zbliżającą się uroczystością 

Lęborskich Dni Jakubowych zwrócił się do Zarządu z propozycją zakupu 13 
pucharów na Jakubowy Turniej Baśki, dofinansowanie wydania Gazety 
Jakubowej oraz zakupu nagrody specjalnej na Zlot Jakubów.  

Zarząd postanowił przyznać na dofinansowanie gazety kwotę 1.000 zł, 
przeznaczył na zakup pucharów kwotę do 1.000 zł oraz na zakup nagrody 

specjalnej kwotę 300 zł.   
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

Ad 3) 
 
Protokoły z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 

– 156 /2009 z dnia 01.07.2009 r.- został przyjęty bez uwag 
– 157 /2009 z dnia 06.07.2009 r.- został przyjęty bez uwag 

– 158 /2009 z dnia 08.07.2009 r.- został przyjęty bez uwag 
 
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


